
Қазақстан Республикасының кейбір нормативтік құқықтық актілеріне қаржы нарығын 
реттеу, төлемдер және төлем жүйелері мәселелері бойынша өзгерістер мен 
толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкі Басқармасының 2018 жылғы 29 қазандағы № 
267 қаулысы. Қазақстан Республикасының Әділет министрлігінде 2018 жылғы 29 
желтоқсанда № 18123 болып тіркелді.
      " " 1995 жылғы 30 наурыздағы, "Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі туралы

" 1995 жылғы 31 Қазақстан Республикасындағы банктер және банк қызметі туралы
тамыздағы, " " 2000 жылғы 18 желтоқсандағы, "Сақтандыру қызметі туралы Бағалы 

" 2003 жылғы 2 шілдедегі, "қағаздар рыногы туралы Қаржы нарығы мен қаржы 
" 2003 жылғы 4 ұйымдарын мемлекеттiк реттеу, бақылау және қадағалау туралы

шілдедегі Қазақстан Республикасының заңдарына сәйкес Қазақстан Республикасының 
нормативтік құқықтық актілерін жетілдіру мақсатында Қазақстан Республикасы 
Ұлттық Банкінің Басқармасы ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:
      1. Осы қаулыға қосымшаға сәйкес Қазақстан Республикасының қаржы нарығын 
реттеу, төлемдер және төлем жүйелері мәселелері бойынша өзгерістер мен 
толықтырулар енгізілетін кейбір нормативтік құқықтық актілерінің  бекітілсін.тізбесі
      2. Төлем жүйелері департаменті (Ашықбеков Е.Т.) Қазақстан Республикасының 
заңнамасында белгіленген тәртіппен:
      1) Заң департаментімен (Сәрсенова Н.В.) бірлесіп осы қаулыны Қазақстан 
Республикасының Әділет министрлігінде мемлекеттік тіркеуді;
      2) осы қаулы мемлекеттік тіркелген күннен бастап күнтізбелік он күн ішінде оны 
қазақ және орыс тілдерінде "Республикалық құқықтық ақпарат орталығы" шаруашылық
жүргізу құқығындағы республикалық мемлекеттік кәсіпорнына ресми жариялау және 
Қазақстан Республикасы нормативтік құқықтық актілерінің эталондық бақылау банкіне
енгізу үшін жіберуді;
      3) осы қаулыны ресми жарияланғаннан кейін оны Қазақстан Республикасы Ұлттық 
Банкінің ресми интернет-ресурсына орналастыруды;
      4) осы қаулы мемлекеттік тіркелгеннен кейін он жұмыс күні ішінде Заң 
департаментіне осы қаулының осы тармағының 2), 3) тармақшаларында және 3-
тармағында көзделген іс-шаралардың орындалуы туралы мәліметтерді ұсынуды 
қамтамасыз етсін.
      3. Қаржылық қызметтерді тұтынушылардың құқықтарын қорғау және сыртқы 
коммуникациялар басқармасы (Терентьев А.Л.) осы қаулы мемлекеттік тіркелгеннен 



кейін күнтізбелік он күн ішінде оның көшірмесін мерзімді баспасөз басылымдарында 
ресми жариялауға жіберуді қамтамасыз етсін.
      4. Осы қаулының орындалуын бақылау Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі 
Төрағасының орынбасары Ж.Б. Құрмановқа жүктелсін.
      5. Осы қаулы алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен 
соң қолданысқа енгізіледі.
      Ұлттық Банк
Төрағасы Д. Ақышев

      "КЕЛІСІЛДІ"
      Қазақстан Республикасы
      Ұлттық экономика министрлігінің
      Статистика комитеті

 

Қазақстан Республикасы
Ұлттық Банкі Басқармасының

2018 жылғы 29 қазандағы
№ 267 қаулысына

қосымша

Қазақстан Республикасының қаржы нарығын реттеу, төлемдер және төлем жүйелері 
мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізілетін кейбір нормативтік құқықтық 
актілерінің тізбесі

      1. Күші жойылды – ҚР Қаржы нарығын реттеу және дамыту агенттігі 
Басқармасының 23.11.2022  (алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін № 99
күнтізбелік он күн өткен соң қолданысқа енгізіледі) қаулысымен.
      2. "Бағалы қағаздар нарығында брокерлік және (немесе) дилерлік қызметті жүзеге 
асыру қағидаларын бекіту туралы" Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкі 
Басқармасының 2014 жылғы 3 ақпандағы № 9  (Нормативтік құқықтық қаулысына
актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 9249 болып тіркелген, 2014 жылғы 16 
сәуірде "Әділет" ақпараттық-құқықтық жүйесінде жарияланған) мынадай толықтыру 
енгізілсін:
      көрсетілген қаулымен бекітілген Бағалы қағаздар нарығында брокерлік және (
немесе) дилерлік қызметті жүзеге асыру :қағидаларында
      мынадай мазмұндағы 53-1-тармақпен толықтырылсын:
      "53-1. Құны Қазақстан Республикасының азаматтық заңнамасына сәйкес қаржы 
құралдары немесе қаржы активтері болып табылмайтын және кімнен болмасын талап 
ету құқығы жоқ криптография және (немесе) компьютерлік есептеу құралдарын 
қолдана отырып орталықтандырылмаған ақпараттық жүйеде құрылатын және есепке 
алынатын шамалар құнына (құнының өзгеруіне) байланысты болатын қаржы 
құралдары брокер және (немесе) дилер жүзеге асыратын мәміленің нысанасы болып 
табылмайды.".



      3. "Инвестициялық портфельді басқару жөнiндегi қызметті жүзеге асыру 
қағидаларын бекіту туралы" Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкі Басқармасының 
2014 жылғы 3 ақпандағы № 10  (Нормативтік құқықтық актілерді қаулысына
мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 9248 болып тіркелген, 2014 жылғы 16 сәуірде Әділет" 
ақпараттық-құқықтық жүйесінде жарияланған) мынадай толықтыру енгізілсін:
      көрсетілген қаулымен бекітілген Инвестициялық портфельді басқару жөнiндегi 
қызметті жүзеге асыру :қағидаларында
      мынадай мазмұндағы 33-1-тармақпен толықтырылсын:
      "33-1. Құны Қазақстан Республикасының азаматтық заңнамасына сәйкес қаржы 
құралдары немесе қаржы активтері болып табылмайтын және кімнен болмасын талап 
ету құқығы жоқ криптография және (немесе) компьютерлік есептеу құралдарын 
қолдана отырып орталықтандырылмаған ақпараттық жүйеде құрылатын және есепке 
алынатын шамалар құнына (құнының өзгеруіне) байланысты болатын қаржы 
құралдары инвестициялық портфельді басқарушы жүзеге асыратын мәміленің 
нысанасы болып табылмайды және олардың басқаруына қабылданбайды.".
      4. Күші жойылды – ҚР Ұлттық Банкі Басқармасының 12.11.2019 № 188 (алғашқы 
ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен соң қолданысқа енгізіледі) 
қаулысымен.
      5. "Сақтандыру (қайта сақтандыру) ұйымының және сақтандыру тобының 
пруденциялық нормативтерінің және сақталуға міндетті өзге де нормалар мен 
лимиттердің нормативтік мәндерін және оларды есептеу әдістемесін, сақтандыру (қайта
сақтандыру) ұйымдарының және сақтандыру топтарының пруденциялық 
нормативтердің орындалуы туралы есептілігінің тізбесін, нысандарын, табыс ету 
мерзімдерін, Сақтандыру (қайта сақтандыру) ұйымдарының және сақтандыру 
топтарының пруденциялық нормативтердің орындалуы туралы есептілігін табыс ету 
қағидаларын, сақтандыру (қайта сақтандыру) ұйымдары, сақтандыру (қайта 
сақтандыру) ұйымдарының немесе сақтандыру холдингтерінің еншілес ұйымдары 
сатып алатын заңды тұлғалардың акцияларына (жарғылық капиталдағы қатысу 
үлестеріне) қойылатын талаптарды, сақтандыру холдингтері сатып алатын 
халықаралық қаржы ұйымдары облигацияларының тізбесін, сақтандыру холдингтері 
сатып алатын облигациялар үшін талап етілетін ең төмен рейтингті және рейтингтік 
агенттіктердің тізбесін, сондай-ақ сақтандыру (қайта сақтандыру) ұйымдары сатып 
алатын қаржы құралдарының (акциялар мен жарғылық капиталына қатысу үлестерін 
қоспағанда) тізбесін белгілеу туралы" Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкі 
Басқармасының 2016 жылғы 26 желтоқсандағы № 304  (Нормативтік қаулысына
құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 14794 болып тіркелген, 2017 
жылғы 24 ақпанда Қазақстан Республикасы нормативтік құқықтық актілерінің 
эталондық бақылау банкінде жарияланған) мынадай толықтыру енгізілсін:



      көрсетілген қаулымен бекітілген Сақтандыру (қайта сақтандыру) ұйымының және 
сақтандыру тобының пруденциялық нормативтерінің және сақталуға міндетті өзге де 
нормалар мен лимиттердің нормативтік мәндерінде және оларды есептеу :әдістемесінде
      мынадай мазмұндағы 45-1-тармақпен толықтырылсын:
      "45-1. Қазақстан Республикасының азаматтық заңнамасына сәйкес қаржы 
құралдары немесе қаржы активтері болып табылмайтын және кімнен болмасын талап 
ету құқығы жоқ криптография және (немесе) компьютерлік есептеу құралдарын 
қолдана отырып орталықтандырылмаған ақпараттық жүйеде құрылатын және есепке 
алынатын шамалармен байланысты тәуекелдерді сақтандыру жүзеге асырылмайды.".
      6. "Эмитенттерге және олардың қор биржасында айналысқа жіберілетін (жіберілген
) бағалы қағаздарына, сондай-ақ қор биржасы тізімінің жекелеген санаттарына 
қойылатын талаптарды бекіту және Қазақстан Республикасының кейбір нормативтік 
құқықтық актілеріне бағалы қағаздар нарығын реттеу мәселелері бойынша өзгерістер 
енгізу туралы" Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкі Басқармасының 2017 жылғы 27 
наурыздағы № 54  (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу қаулысына
тізілімінде № 15175 болып тіркелген, 2017 жылғы 14 маусымда Қазақстан 
Республикасы нормативтік құқықтық актілерінің эталондық бақылау банкінде 
жарияланған) мынадай өзгеріс енгізілсін:
      көрсетілген қаулымен бекітілген Эмитенттерге және олардың қор биржасында 
айналысқа жіберілетін (жіберілген) бағалы қағаздарына, сондай-ақ қор биржасы 
тізімінің жекелеген санаттарына қойылатын  және Қазақстан талаптарда
Республикасының кейбір нормативтік құқықтық актілеріне бағалы қағаздар нарығын 
реттеу мәселелері бойынша өзгерістер енгізуде:
       мынадай редакцияда жазылсын:3-тармақ
      "3. Қазақстан Республикасының ұйымдастырылған бағалы қағаздар нарығындағы 
айналысқа Қазақстан Республикасынан басқа мемлекеттердің заңнамасына сәйкес 
шығарылған, қор биржасының тізіміне енгізілген (тізімде айналыста болуға рұқсат 
берілген) бағалы қағаздарға рұқсат беріледі.
      Қазақстан Республикасының ұйымдастырылған бағалы қағаздар нарығындағы 
айналысқа құны Қазақстан Республикасының азаматтық заңнамасына сәйкес қаржы 
құралдары немесе қаржы активтері болып табылмайтын және кімнен болмасын талап 
ету құқығы жоқ криптография және (немесе) компьютерлік есептеу құралдарын 
қолдана отырып орталықтандырылмаған ақпараттық жүйеде құрылатын және есепке 
алынатын шамалардың құнына (құнының өзгеруіне) байланысты болатын қаржы 
құралдарына рұқсат берілмейді.".

 

Қаржы нарығын реттеу,
төлемдер және төлем жүйелері
мәселелері бойынша өзгерістер
мен толықтырулар енгізілетін
Қазақстан Республикасының



кейбір нормативтік құқықтық
актілерінің тізбесіне

қосымша

      Ескерту. Күші жойылды – ҚР Ұлттық Банкі Басқармасының 12.11.2019  (№ 188
алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен соң қолданысқа 
енгізіледі) қаулысымен.

© 2012. Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің «Қазақстан Республикасының Заңнама және 
құқықтық ақпарат институты» ШЖҚ РМК


